令和２年 ４月１７日

保護者 各位

八戸市立市川中学校

校 長 藤 澤 均

新型コロナウイルス感染予防による臨時休業延長について

新型コロナウイルスの感染が拡大する中、皆さまにおかれましては、どのようにお過

ごしでしょうか。

さて、新型コロナウイルス感染の蔓延により、国の緊急事態宣言対象地域拡大の発表

がありました。これを受け、八戸市教育委員会から臨時休業延長の通知がありました。

つきましては、今後の取組等について下記のとおりお知らせいたします。学校活動再

開に向けて、新型コロナウイルス感染予防の観点から、なにとぞ、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

なお、今後の状況により、変更があり得ますので、新たな連絡については本校ホーム

ページや安全情報配信システムで行います。また、別紙「市川中だより」で今年度の学

級担任や部活動顧問等をお知らせしていることを申し添えます

記

１ 臨時休業の延長期間 ４月２０日（月）～５月６日（水）

※ただし、 ４月２０日（月）は午前出校とし、２１日（火）以降の出校日等につい

て連絡を行いますので、お子様に配布したプリントをご家庭でもご確認ください。

給食はありません。

２ ４月２０日（月）の日程

① ７：５０ 登校完了（ジャージ）

② ８：２０～ ８：３０ 学活

③ ８：４０～ 各学年の計画による活動

④１０：３０ １年生退下（バス利用者は赤畑１０：４１）

１１：００ ２年生退下（バス利用者は赤畑１１：１６）

１２：００ ３年生退下（バス利用者は赤畑１２：１７）

３ 今後の出校にあたっての諸注意

①登校前に検温する。

◎登校を見合わせてほしい症状（欠席扱いにはなりません。）

・３７．０度を超える発熱や風邪症状のある場合

・強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合

②必ずマスク着用・手洗い・うがい・咳エチケットに心がける。

・マスク不足の折、購入できなかった生徒には学校で準備しておきます。